
Contacto

Correo Electrónico correo@malpicadebergantinos.es

Dirección Postal

Avda. Emilio González López, 1
(15113) Malpica de Bergantiños España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C003/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 19:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Malpica de Bergantiños
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellomalpica.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oLSWTw2pWTEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora dos camiños municipais nas parroquias de Cerqueda e Leiloio:
actuación 1ª.- pista de Pozacas, actuación 2ª.- pista de Pedrosa

Mejora de los caminos municipales en las parroquias de Cerqueda y Leioloio: actuación 1ª.- pista deDescripción 
Pozacas, actuación 2ª.- pista de Pedrosa
Valor estimado del contrato 60.984,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.791,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.984,46 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Fijado en el proyecto

Lugar de ejecución
Parroqueias de Cerqueda y Leiloio
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Cerqueda y Leiloio
(15113) Malpica España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

http://www.concellomalpica.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oLSWTw2pWTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 56.782,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.789 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L.
NIF B15496219
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

A Brea Nº 52
(15689) Mesón do Vento, Ordes España

Contacto

Teléfono +34 981692857
Correo Electrónico obras@excandal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.782,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.706,98 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarede de los 15 días hábiles siguintes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=s7Rrd6c/Z8%2BI/3rNNM3ajZ9s2bicf1bXaeJSOGHe6wDK0FPqqd1Nl/Phb3YEy5AVsa3i1TeImb21D2PrVSsEQLNjcwRs5GOO%2BMqIAR7V7QAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Abierto simplificadísimo, art. 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: vid. pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Porcentaje de mujeres en relación a la plantilla global de la empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: vid. pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bv9068AKhxOLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000014074144 |  2024-000927696 | vie, 30 ago 2024 19:07:16:475 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51982758170021063511160779256556961211 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bv9068AKhxOLAncw3qdZkA%3D%3D

